
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 93647.93647/2020  
 
Determinazione n. 3062 del 15/12/2020  
 
Oggetto: RINNOVO DEL CONCEPT DELL'APPARATO DIDASCALICO PER I L NUOVO 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DELLA CITTA' - PALAZZO SAN S EBASTIANO  
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- con D.C.C n. 56 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 
e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
- con DGC n. 3 dell'8/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020. 
- con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli stessi ai 
Responsabili dei servizi; 
 
RICHIAMATA la D.G. n. 229 del 08/10/2020 “Approvazione del progetto definitivo esecutivo del 
nuovo allestimento del Museo di San Sebastiano” 
 
CONSIDERATO che  il progetto di allestimento del Museo della città, Palazzo San Sebastiano, 
prevede un rinnovamento di alcune didascalie a corredo delle opere esposte e delle opere che 
arriveranno in deposito da altre realtà museali;  
 
RICHIAMATO  l’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i; 
 
VISTO l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.lgs. 76/2020 convertito con L. 120 del 9 novembre 2020 
che dispone l’affidamento diretto quale modalità di procedura per servizi e forniture di importo 
inferiore a euro 75.000 IVA esclusa; 
 
RICHIAMATO  l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal 
comma 130 art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga 
all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 
5.000,00; 
 
PROVVEDUTO a richiedere preventivo di spesa alla ditta SI.SE sistemi segnaletici. con sede a 
Castiglione delle Stiviere, che ha risposto presentando una proposta ritenuta congrua con 
l’andamento del mercato; 

 
RITENUTO che detta azienda rappresenti un soggetto in possesso dei necessari requisiti di 
affidabilità e competenza; 
 
RITENUTO pertanto di procedere al servizio di rinnovamento del concept e dell’apparato 
didascalico ed impegnare la somma di € 4.000,00 oltre IVA 22%, per un importo complessivo di €  
4.880,00 a favore della ditta SI.SE sistemi segnaletici S.p.A. con sede a Castiglione delle Stiviere 
in via dell’Industria 41- C.F. e P.IVA 01210380208; 

P07.7



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

ACQUISITO presso A.N.A.C.lo smat il C.I.G. n Z952FCA39B 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva inps_23302493(documentazione in atti); 
 
DATO ATTO CHE: 
• Ai fini fiscali si tratta di attività commerciale dell’ente; 
• Il regime fiscale applicato sarà lo Split Payment; 
• L’aliquota iva applicata sarà del 22%; 
 
VISTI: il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, il D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., il Regolamento di Contabilità vigente, il Regolamento per la Disciplina dei 
Contratti e lo Statuto del Comune di Mantova; 
 

DETERMINA 
 
APPROVARE  il preventivo di spesa presentato dalla ditta SI.SE sistemi segnaletici S.p.A. con 
sede a Castiglione delle Stiviere in via dell’Industria 41;  
 
IMPEGNARE la somma di € 4.880,00 comprensiva di IVA al 22% con imputazione al capitolo 
103125, art. 41, CdR e CdG P055 – Conto Finanziario U. 1.03.02.13.999 del Bilancio 2020 a 
favore della ditta SI.SE sistemi segnaletici S.p.A. con sede a Castiglione delle Stiviere in via 
dell’Industria 41- C.F. e P.IVA 01210380208; (CIG Z952FCA39B) 
 
RINVIARE ad atti successivi la liquidazione della spesa, previa emissione di regolare fattura 
elettronica; 
 
DICHIARARE  che la fornitura verrà effettuata entro dicembre 2020; 
 
TRASMETTERE il provvedimento al Responsabile del Settore Risorse Finanziarie per quanto di 
competenza.  
 
 
 
 
Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
          

Imp./2020/4048/1 Z952FCA39B   2020/103125/41 U.1.03.02.13.999 P055 P055   4880,00   

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito 

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


